
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Λιδωρίκι 31/7/2020 

ΝΟΜΟΣΦΩΚΙΔΑΣ                          Αριθμ.Πρωτ.7244 

ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ταχ.Δ/νση: Λιδωρίκι  

Ταχ.κώδ.33053 

Τηλ.2266350300 

ΦΑΞ: 2266032323 

                                          ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

Ο Δήμαρχος Δωρίδος  

Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87 Α’ -07.06.2010) 

2. Τις διατάξεις  του άρθρου 161 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄ 143) « 
Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
υπαλλήλων» και παρ.2 αρθ. 38 του Ν. 3801/2009  

3. Τις διατάξεις του αρθ. 15 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) 

4. Την με  αρ. πρωτ. 74802/29-12-2010 αριθ. 55 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί « Γενικών Γραμματέων Δήμων» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4674/2020 

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου ( ΦΕΚ 2022/Β/9-9-2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2926/Β/25-8-2017   

6. Την ανάγκη πρόσληψης Γενικού Γραμματέα για εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου  και το 
γεγονός ότι υπάρχει οικονομική δυνατότητα. 

8. Την υπ. αριθμ.  7243/31-7-2020  βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας για την πρόβλεψη  πίστωσης κάλυψης δαπάνης  για την 
πρόσληψη Γενικού  Γραμματέα στον Δήμο 

ΑΔΑ: 6Θ0ΔΩ9Ζ-ΝΩ2



9. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά  του κ Ανθή Ιωάννη του 
Δημητρίου , καθώς και τα συνοδευτικά νόμιμα δικαιολογητικά που 
προσκομίστηκαν, από τα οποία  προκύπτει ότι πληροί τα γενικά 
προσόντα πρόσληψης, δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του κωλύματα 
των άρθ. 11 και 17 του Ν. 3584/2007 και δεν είναι υπάλληλος του 
Δήμου Δωρίδος , ή συγγενής εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και β 
βαθμού ως προς τον Δήμαρχο (αρθ.167  Ν.3584/2007). 

10. Την με αριθμό  5057123554/1-8-2020 βεβαίωση εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου  

                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 Την πρόσληψη του  κ. Ανθή Ιωάννη  του Δημητρίου  σε θέση 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου Δωρίδος από 1 
Αυγούστου  2020  , Πτυχιούχο ΠΕ    Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων  
,  με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
διάρκειας μέχρι λήξης της θητείας του Δημάρχου στις 31-12-2023. 

Ο Γενικός Γραμματέας απολύεται με Απόφαση Δημάρχου που 
δημοσιεύεται σε περίληψη  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Επίσης παύει να ασκεί τα καθήκοντά του  και  απολύεται 
αυτοδικαίως, όταν ο Δήμαρχος που τον προσέλαβε απολέσει την 
ιδιότητά του για οποιονδήποτε λόγο. 

Η αμοιβή του  θα βαρύνει τον προϋπ/μό οικ. Έτους  2020  

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις 
συνέπειες. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Ο Δήμαρχος 

 

Γεώργιος Καπεντζώνης 

 

ΚΟΙΝ:  

1. Ατομικό Φάκελο  
2. Ενδιαφερόμενο  
3. Γραφείο Μισθοδοσίας 
4. Προϊσταμ. Δ/νσεων & Τμημάτων 
5. Πρόεδρο ΔΣ  

ΑΔΑ: 6Θ0ΔΩ9Ζ-ΝΩ2



6. Κ.κ. Αντιδημάρχους 
7. Εντεταλμένους Δημ.Συμβούλους  

ΑΔΑ: 6Θ0ΔΩ9Ζ-ΝΩ2


		2020-08-01T14:09:02+0300
	Athens




